
 

       
 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                            Pag. 1  

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Fiscale: 91071150741 

Cod. meccanografico BRIS01400X 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

PEO: ufficiotecnico@iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

Sede Legale: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Amministrativa: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861- 0831 369585 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 
 Ai docenti proff. 

 

p.c. a tutti i docenti 

Al D.S.G.A. 

Al personale ATA 

Agli ATTI 

Sul Sito WEB dell’Istituto 

              S E D E di Brindisi e S. Pietro V.co

     

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione ore eccedenti l’orario d’obbligo pari o inferiori a 6 – A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti l’organico dell’autonomia a.s. 2023-2024; 

Visto  il Dlgs 297/94; 

Visto il Dlgs 165/2001; 

 

Vista   la Legge 107/2015; 

 

Visti   i CCNL 2006-2009 e ss.mm.ii; 

 

Vista  l’O.M. 112/2022, che disciplina l’attribuzione delle supplenze per il biennio 2022/23 e 2023/24 

– Attribuzione spezzoni pari o inferiori a 6 ore, in applicazione dell’articolo 22, comma 4, della 

legge 28 dicembre 2001, n. 448; 

 

Vista  la Nota 43440 del 19/07/2023 “Anno Scolastico 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”; 

 

Vista l’assegnazione dei docenti alle classi deliberato nel Collegio dei Docenti del 08/09/2023 e 

s.m.i.; 

 

Vista  la circolare interna n. 601 del 06/04/2024 di avviso disponibilità ore eccedenti sulla cl. conc. 

A061; 

 

Considerata  la manifestata disponibilità dei docenti ad effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo: Prof. 

D’ARPE Vincenzo (Prot. n. 5732 del 08/04/2024), Prof.ssa RAMPINO Viviana (Prot. n. 5927 

del 10/04/2024), Prof. LORUSSO Pasquale Antonio (Prot. n. 5760 del 09/04/2024); 

 

Considerati i titoli di abilitazione posseduti e il curriculum dei suddetti docenti; 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione delle ore eccedenti ai docenti interni per l’anno scolastico 2023 – 2024 a partire dal giorno 11/04/2024 

come di seguito indicato: 

 

  





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 2 

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Fiscale: 91071150741 

Cod. meccanografico BRIS01400X 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

PEO: ufficiotecnico@iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Amministrativa: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

CL. DI CONCORSO DISPONIBILITA’ CLASSE DOCENTE 

ASSEGNATARIO 

A061 N. 3 ore (di cui 2 su 

completamento 

cattedra) 

2^ B Rampino Viviana 

A061 N. 2 ore 5^B D’ARPE Vincenzo 

 

             

Si precisa, che la disponibilità offerta dal Prof. LORUSSO Antonio Pasquale, acquisita con Prot . n. 5760 del 09/04/2024, 

è stata accolta, ma non è stato possibile procedere all’assegnazione delle ore disponibili a causa della sovrapposizione del 

proprio orario di servizio. 

Restano pertanto da assegnare N. 2 ore nella classe 4^B su materia “Linguaggi e Tecniche della fotografia e 

dell’audiovisivo”. 

 

 

 

 

 

                 Il Dirigente Scolastico 

                                                 Rita Ortenzia DE VITO  

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  

inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-04-11T11:48:59+0200
	RITA ORTENZIA DE VITO




